

**Protokół nr 3/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 21 marca 2023 roku**

WAK.0012.2.3.2023

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała, powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja na temat rekrutacji do szkół.
4. Spotkanie z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Legionowski – omówienie bieżących potrzeb.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia realizowano bez zmian.

3. Informacja na temat rekrutacji do szkół.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała oddała głos Wicestarście Legionowskiemu. Pan Konrad Michalski poinformował o przekształceniu Referatu Edukacji w Starostwie w Wydział Edukacji. Trwa postępowanie rekrutacyjne na stanowisko Naczelnika Wydziału. Pełniącym obowiązki kierownicze w Wydziale do czasu obsadzenia stanowiska Naczelnika został pracownik Wydziału Edukacji. Następnie Wicestarosta przedstawił plany dotyczące rekrutacji na rok szkolny 2023/2024 do klasach pierwszych szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat:

- w Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Legionowie – 8 oddziałów klas pierwszych ogólnodostępnych i jedna klasa sportowa, liczba uczniów w oddziale ogólnodostępnym – 32, razem miejsc – 280;

- w Liceum Ogólnokształcącym im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym – 3 oddziały klasy pierwszej, liczba uczniów w oddziale – 32, razem miejsc 96;

- w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Wł. Wolskiego w Serocku – 2 oddziały liceum ogólnokształcącego, liczba uczniów w oddziale ogólnodostępnym – 32, razem miejsc – 64; 2 oddziały klas pierwszych technikum, liczba uczniów w oddziale – 32, miejsc 64, 2 zawody – technik logistyk i technik żywienia i usług gastronomicznych; 2 oddziały klasy pierwszej szkoły branżowej (oddziały wielozawodowe) – miejsc 64.

- w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. J. Siwińskiego w Legionowie – 3 oddziały klas pierwszych Technikum, liczba uczniów w oddziale – 32, miejsc 96, 4 zawody: technik informatyk, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik organizacji turystyki, technik żywienia i usług gastronomicznych; 2 oddziały klasy pierwszej szkoły branżowej (oddziały wielozawodowe) – miejsc 64;

Razem Powiat:

Liceum Ogólnokształcące – 14 oddziałów – 440 miejsc;

Technikum – 5 oddziałów – 160 miejsca;

Branżowa Szkoła I stopnia – 4 oddziały – 128 miejsc;

RAZEM – 23 oddziały – 728 miejsca.

Wicestarosta poinformował, że 15 maja br. rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do szkół średnich. W roku szkolnym 2023/2024 o miejsca będzie się starało 1,5 rocznika. Ósmoklasiści poza szkołami powiatowymi, będą mogli ubiegać się o przyjęcie do niepublicznych placówek na terenie powiatu legionowskiego oraz do II LO im. Jana III Sobieskiego w Legionowie oraz LO w Komornicy. W roku szkolnym 2022/2023 naukę w szkołach średnich, publicznych i niepublicznych w powiecie legionowskim, ukończy 2141 uczniów. Szacuje się, że około 53% uczniów wybierze naukę w szkołach ponadpodstawowych na terenie Warszawy, w powiecie nowodworskim oraz Pułtusk.

Pani Katarzyna Józwik-Kaliszewska, Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie powiedziała, że w roku szkolnym 2023/2024 będzie 20 oddziałów. Dużym zainteresowaniem w roku 2022/2023 cieszył się kierunek informatyczny. Następnie poinformowała, że newralgicznym punktem placówki jest brak wentylacji w pracowni gastronomicznej. Szkoła nie ma środków finansowych na ten cel. Brak wentylacji powoduje, że egzaminy zawodowe po raz kolejny odbędą się w Warszawie, w wynajętym ośrodku. Podobnie wygląda sytuacja na kierunku energetycznym. Ponadto szkoła wynajmuje sale na zajęcia sportowe w Spectrum Sportu w Legionowie. Następny problem to brak zadaszenia nad boiskiem. Latem jest bardzo gorąco, zimą zbyt zimno żeby z niego korzystać. Szkoła podejmuje nowe wyzwania w zakresie międzynarodowej wymiany uczniów. Na koniec Pani Dyrektor dodała, że szkoła jest bardzo dobrze wyposażona, nie brakuje kadry, ale brakuje powierzchni.

Pani Agata Gruczek, p.o. Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie poinformowała, że udało się zmniejszyć kolejkę oczekujących do poradni z 6 m-cy do 1,5 m-ca. Wzrosła liczba wniosków o wydanie orzeczeń i opinii o wczesnym wspomaganie rozwoju i potrzebie kształcenia specjalnego. W placówce dwa razy w tygodniu przyjmuje psycholog pochodzenia ukraińskiego zatrudniony z myślą o obywatelach Ukrainy. Wspomaga również kadrę Poradni w zakresie tłumaczenia dokumentacji w języku ukraińskim. Poradnia obejmuje zakresem swojej działalności ponad 100 placówek edukacyjnych, na które przypada 22 i ¼ etatu. Pani Dyrektor poinformowała, że opracowuje arkusz organizacyjny, w którym będzie wnioskowała o dodatkowy etat. Warunki lokalowe są wystarczające. Następnie poinformowała, że Poradnia dysponuje trzema psychoterapeutami, którzy od lutego 2023 r. podlegają superwizji. Prowadzą terapie indywidualne dla młodzieży. W ofercie Poradni są terapie dla rodzin oraz po raz pierwszy pojawiły się zajęcia z treningu umiejętności społecznych dla dzieci z zaburzeniami zachowania w wieku szkolnym 1-3 – 2 grupy. Prowadzą je trenerzy psycholodzy. Dodatkowo oferta obejmuje indywidualne terapie dla dwulatków oraz zajęcia grupowe z elementami integracji sensorycznej dla dwu- i trzylatków. Od września 2023 r. ruszą terapie grupowe w zakresie TUS-ów dla młodzieży. Radna Izabela Kownacka zapytała o sposób umówienia wizyty u psychologa ukraińskiego. Pani Dyrektor udzieliła wyczerpującej odpowiedzi.

Pan Jacek Furtak i Pani Ewa Górecka – przedstawiciele PZSiPS w Legionowie powiedzieli, że szkoła boryka się z deficytem powierzchni i kadry. W związku z tym placówka nie jest w stanie zapewnić większej ilości miejsc, a zapotrzebowanie jest coraz większe, gdyż dzieci ze specjalnymi potrzebami jest coraz więcej. Zagospodarowano każdą wolną przestrzeń do prowadzenia zajęć lekcyjnych. Pani Ewa Górecka podkreśliła, że pierwszy raz szkoła nie będzie w stanie zapewnić dalszej edukacji dla małych absolwentów przedszkola specjalnego. Kolejny problem to braki kadrowe. Aktualnie jest 5 etatów do obsadzenia, ale brakuje chętnych do pracy. Ogłoszenia o pracę ponawiane są na stronie internetowej Kuratorium Oświaty bez rezultatów. Dużą konkurencję stanowi Warszawa. Nauczyciele PZSiPS pracują w godzinach ponadwymiarowych aby zapewnić ciągłość nauczania.

Pani Magdalena Lusa, Kierownik Szkolenia Praktycznego w PZSP w Serocku powiedziała, że placówka pracuje w godzinach 8.00-16.00. Nie występują problemy lokalowe. Uczniowie biorą udział w różnych olimpiadach, w których zajmują miejsca na poziomie centralnym. W lutym pięcioro otrzymało stypendium. W maju rozstrzygną się kolejne trzy olimpiady. Szkoła może się pochwalić utalentowaną uczennicą, która dostała się do Akademii Mistrzów Smaku, gdzie uczy się pod okiem osób znanych w branży kulinarnej. Problem jaki dostrzega kadra dotyczy praktyk. Pracodawcy nie są chętni do przyjmowania praktykantów. Żaden egzamin nie odbywa się poza szkołą. Jeśli zachodzi taka potrzeba, wówczas odbywa się bezpłatnie na podstawie porozumienia między placówkami.

Pan Mariusz Suwiński, p.o. Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie powiedział, że w LO uczy się 1039 uczniów w łącznej liczbie 35 oddziałów. Liczba oddziałów zwiększy się do 37 w przyszłym roku szkolnym. Niedogodnością na obecną chwilę jest brak przestrzeni w szkole. Pan Dyrektor podkreślił, że szkoła cieszy się renomą zarówno wśród absolwentów szkół podstawowych jak i kandydatów do pracy. Obecnie 83% nauczycieli liceum to nauczyciele z najwyższym stopniem awansu – dyplomowanych. Następnie nadmienił o potrzebie remontu szatni. Ze spraw bieżących przekazał ulotki informacyjne i jednocześnie zaprosił na Dzień Otwarty w szkole. Poza stałą ofertą kierunków w ofercie szkoły w przyszłym roku szkolnym ruszy klasa o profilu dziennikarskim. Na koniec Pan Mariusz Suwiński poinformował, że 21 kwietnia na terenie szkoły odbędzie się Giełda Szkół. Zaprosił Dyrektorów do wystawiania swoich stoisk promocyjnych.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym powiedziała, że szkoła po raz pierwszy będzie organizowała maturę. Trudem szkoły jest to, że na 21 nauczycieli, 16 pracuje w innych szkołach. W związku z tym podpisane zostały uzgodnienia z Dyrektorami innych szkół o oddelegowaniu nauczycieli do prac w komisjach egzaminacyjnych. Nowy rok szkolny przyniesie konieczność zatrudnienia nowych nauczycieli na część etatu. Pani Dyrektor powiedziała, że większość nauczycieli pracuje w dwóch lub większej ilości placówek. Nie chcą z tego rezygnować, co ma wpływ na organizację pracy szkoły. Pani Dyrektor powiedziała, że ryzyko jakie dostrzega, to że do września br. nie zostaną podłączone przyłącza gazowo-elektryczne w nowo powstałym budynku szkoły. Na koniec poinformowała, że podjęła działania zmierzające do zatrudnienia pracowników na stanowiska administracyjne i obsługi szkoły w nowym budynku.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała Dyrektorom i przedstawicielom szkół za ich ciężką pracę i podkreśliła, że mierząc się z codziennymi trudnościami, o których opowiedzieli, zasługują na słowa uznania. Nadmieniła, że przedstawi Staroście zgłoszone problemy.

W tym miejscu doszło do wymiany spostrzeżeń co do trudności młodzieży z samodzielnym nauczaniem. Nie zniechęciło to jednak do wyrażenia pochwał w stronę młodzieży, która bierze udział w licznych konkursach i olimpiadach. Pan Mariusz Suwiński

przy okazji podziękował obecnym na spotkaniu Dyrektorom za współpracę podczas matur.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że bardzo cieszy go spotkanie z Dyrektorami szkół i odniósł się do wcześniejszej dyskusji. Powiedział, że uczniowie ukraińscy w polskich szkołach mają duże problemy w komunikacji.

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji podziękowała uczestnikom obrad i zarządziła dwuminutową przerwę.

4. Spotkanie z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Legionowski – omówienie bieżących potrzeb.

Omówiono w punkcie 3.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

- *uchwała Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023-2026 dla Powiatu Legionowskiego”.*

Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Kajdanowicz, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Pani Kajdanowicz powiedziała, że obowiązek sporządzenia Powiatowego Programu Ochrony nad Zabytkami wynika z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Tworzy się go raz na 4 lata. Program uwzględnia zalecenia Konserwatora Zabytków. Konsultowany był z Muzeum Historycznym w Legionowie. W tym miejscu Pani Kajdanowicz podziękowała radnemu Jackowi Szczepańskiemu, Dyrektorowi Muzeum za wsparcie. Pani Kajdanowicz nadmieniła, że pracy nad programem przyświecały dwa priorytety:

- dbałość o zachowanie istniejących walorów zabytkowych - oznakowanie i uzupełnienie oznakowania obiektów zabytkowych, aktualizacja elektronicznych banków informacji o zasobach dziedzictwa kultury, o szlakach turystycznych i dostępnej infrastrukturze;

- promowanie i upowszechnianie wiedzy o walorach kultury Powiatu - wspieranie współczesnych form turystyczno-krajoznawczych, wspieranie wydawnictw obejmujących zagadnienia związane z historią miejscowości na terenie Powiatu Legionowskiego, wspieranie organizacji zajmujących się przybliżaniem dziedzictwa kulturowego i promocją zabytków.

Pani Naczelnik dodała, że Powiat nie jest właścicielem żadnego obiektu zabytkowego, w związku z czym Program nie zawiera finansowania remontów i renowacji zabytków.

Radny Wiesław Smoczyński zapytał czy figura Matki Boskiej na Placu Wolności w Nieporęcie należy do zabytków.

Radny Jacek Szczepański powiedział, że z całą pewnością wpisana jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Co do Powiatowego Programu Zabytków radny powiedział, że kadra Muzeum po zapoznaniu się z treścią zaproponowała pewne zmiany, gdyż stan historyczny w trakcie badań ulega zmianom, w związku z czym należało dokonać aktualizacji.

Pani Joanna Kajdanowicz po sprawdzeniu informacji udzieliła odpowiedzi radnemu Smoczyńskiemu, że figura Matki Boskiej nie widnieje w Wojewódzkim Rejestrze Zabytków oraz wymieniła te obiekty znajdujące się na terenie Gminy Nieporęt, które są wpisane do Rejestru.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za omówienie projektu uchwały i zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Projekt uchwały Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie, stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska, która poinformowała, że na podstawie informacji Ministra Finansów zmniejszeniu uległa subwencja oświatowa dla Powiatu Legionowskiego w związku z globalnym wzrostem liczby uczniów przy tej samej puli pieniędzy. Z pozytywnych informacji Skarbnik przekazała, że na podstawie informacji Ministra Finansów Powiat Legionowski w roku 2023 poniesie wpłatę do budżetu państwa zmniejszoną o kwotę 3.718,864,00 zł. Dzięki temu pojawiła się szansa na pokrycie kosztów zadań, które Zarząd Powiatu musiał ograniczyć przy planowaniu budżetu na 2023 rok, m.in. zwiększenie dotacji podmiotowych dla szkół niepublicznych.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła dyskusję.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

- uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska, która powiedziała, że Zarząd Powiatu proponuje udzielenie dofinansowania w kwocie 5.000,00 zł na organizację biegów ulicznych dzieci i młodzieży. Środki na ten cel były zabezpieczone na etapie planowaniu budżetu na 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła dyskusję.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Projekt uchwały Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół nr 2/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 lutego 2023 r. przyjęty został jednogłośnie:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

7. Wolne wnioski.

Radny Jacek Szczepański poinformował o uroczystości pogrzebowej prof. Aleksandra Łuczaka, działacza politycznego, lokalnego, autora trzech książek o historii Legionowa. Pełnił m.in. funkcję redaktora naczelnego Rocznika Legionowskiego.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

Agnieszka Powała

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot